

MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 28. juni 2017  
J. nr. 2017-3641

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

### **Ekstern høring over udkast til forslag til lov om krav til infrastruktur for alternative drivmidler**

Til Transport-, Bygnings- og Boligudvalgets orientering sendes vedlagte udkast til forslag til lov om krav til infrastruktur for alternative drivmidler. Lovforslaget er sendt i høring den 28. juni 2017, og høringsfristen udløber den 14. august 2017.

Med lovforslaget foreslås skabt den fornødne hjemmel til implementering af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/94/EU af 22. oktober 2014 om etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer (AFI-direktivet).

Direktivet har til formål at fremme en bred udvikling af markedet for alternative brændstoffer med henblik på at minimere afhængigheden af olie og begrænse de miljømæssige virkninger af transport. Direktivet skal implementeres gradvist frem til 2025.

I direktivet fastsættes bl.a. en række tekniske specifikationer og krav til infrastrukturen for alternative drivmidler, mærkningsbestemmelser og krav til brugerinformation, som medlemsstaterne er forpligtet til at implementere i national ret.

Formålet med lovforslaget er at give transport-, bygnings- og boligministeren den fornødne bemyndigelse til at implementere dele af direktivet, der vedrører tekniske specifikationer og krav til infrastrukturen for alternative drivmidler.

Lovforslaget indeholder således en bemyndigelse til, at transport-, bygnings- og boligministeren kan fastsætte nærmere regler om krav til offentligt tilgængelig infrastruktur til transmission af alternative drivmidler til motorkøretøjer og skibe samt renhedsgraden af brint anvendt til denne infrastruktur.

Det foreslås herudover, at transport-, bygnings- og boligministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere regler om tilsyn med overholdelsen af forskrifter udstedt i medfør af loven samt nærmere regler om påbud om lovliggørelse ved manglende overholdelse af regler udstedt i medfør af loven. Regler om tilsyn og påbud om lovliggørelse vil alene blive udmøntet i det tilfælde, at der rejses tvivl om Danmarks implementering af AFI-direktivet.



Lovforslaget indeholder herudover bestemmelser om formål, anvendelsesområde samt definitioner, således at ministerens beføjelse i henhold til loven afgrænses i overensstemmelse med almindelig lovgivningsskik.

Lovforslaget forventes fremsat okt I i åbningsugen.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen